
Construtora 	Construtora Pollo Comércio e Incorporações Lida 
ST SMC Q. 03 Lote 17 Sala 04 - CEP: 72.265-710 

1)  O 110 	
CNPJ: 01.197.205/0001-71 Insc. Est.: 07.362.198/001-92 

Fone (61) 3375.3001 — C'eilândia — Brasília — DF 
E-mail: contato@construtorapollo.com.br  

AO 

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL 

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL NOVACAP 

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO  N° 006/2020 ASCAUPRES - PARA REGISTRO DE PRECOS 
PROCESSO N° 112.0000753/2020-37 
ABERTURA DIA 13/04/2020 

ssnansTaflF pssrns PARA rnstusnisunrrn nns MATPRIAC ARAIYA 

ITEM QUANT.(T) UND LOTE 01 - COTA PRINCIPAL valor Unitario valor torta! 

1 51750 TON 

Mistura Asfáltica CAUQ - Concreto Asfáltico usinado a Quente - Dosado com CAP 30/45, 
Faixa "C", conforme especificações DNIT 031/2006- ES. Preço unitario (trezentos e quarenta e 
cinco reais) Preço total (dezessete milhões oitocentos e cinquenta e treis mil setecentos e 
cinquenta reais) Marca: QUALIPAV. Procedencia: Nacional 345,00 17.853 750,00 
VALOR DO LOTE 01 17.853.750,00 

Valor total da proposta de preços lote 01 R$ 17.853,750,00 (dezessete milhões oitocentos e 
cinquenta e freis mil e setecentos cinquenta reais) 

OBSERVAÇÕES: 
- VALIDADE DA PROPOSTA: CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS. 
- PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS 
- CONTA CORRENTE BANCO DE BRASÍLIA S/A AG 043 CONTA CORRENTE 604992-9 
- LOCAL DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL E SEUS ANEXOS 
- CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: C/ APRESENTAÇÃO. 
- DECLARAMOS Q NÃO ESTAMOS IMPEDIDOS DE LICITAR COM ORGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NÃO SOMOS DECLARADOS INIDONEOS 
- DECLARAMOS DE QUE NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS, DIRETO OU INDIRETOS, INERENTES AO PROCESSO PRODUTIVO, 
- INCLUINDO, AINDA MATERIAL, MÃO DE OBRA, ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS, 
- INSUMOS, IMPOSTOS, TAXAS, CONTRUBUIÇÕES FISCAIS, FRETES, CUSTOS, DE COMERCIALIZAÇÃO, 
- E OUTROS, E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHA A INCIDIR SOBRE OS OBJETOS DOS ITENS COTADOS. 

DECLARAMOS QUE AS ESPECIFICAÇÕES ATENDEM AO EDITAL E SEUS ANEXO DO PREGÃO ACIMA CITADO,. 
SENDO O QUE TÍNHAMOS PARA O MOMENTO, FIRMAMO-NOS MUI. 

CEILAND 	 a. 020 

.nstru 1.1n1 C , mercio e Incorporações Ltda 
Zenildo Batista Leite 	 _ 

CREA 8398/D/DF 
 

SOcio  
,5-(kr.  

...  



Construtora 

Pollo 
Construtora Polo Comércio e Incorporações Ltda 

ST. SMC Q.03 Lote 17 Sala 04- CEP 72.265-710. 
CNPJ: 01.197.205/0001-71 Insc. Est.: 07.362.198/001-92 

Fone (61) 3375.3001 - Ceilândia - Brasília - DF 
E-mail: contato@construtorapollo.com.br  

Brasília - DF., 22 de abril de 2020 
EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2020 - ASCAL/PRES - PARA REGISTRO 
DE PREÇOS. MDA - MODO DE DISPUTA ABERTO 
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS TIPO: Menor Preço - por 
Lote. PROCESSO N°: 112.00000753/2020-37 
INTERESSADO: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP. 

Prezados senhores, 
Apresentamos e submetemos à apreciação de Vossas Senhorias nossa COMPOSIÇÃO DE 

PREÇO UNITÁRIO da proposta final: 
COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO 

USINAGEM DE CAUQ COM CAP 30/45, PARA CAPA DE ROLAMENTO (T) 

CÓDIGO DESCRIÇÃO UNIDADE COEF. VAL. UNIT TOTAL 
Pedra britada n° 01 t 0,1165 R$37,00 R$4,31 
Pedra britada n° 02 t 0,3590 R$ 40,55 R$ 14,56 
Pó de pedra t 0,3780 R$ 40,55 R$ 15,33 
Areia lavada media t 0,0940 R$ 43,55 R$ 4,09 
Cimento asfáltico de petróleo a granel (cap) 30/45 t 0,0525, R$ 3.236,70 R$ 169,93 
óleo diesel - combustivel comum I 8,0000 R$ 3,79 R$ 30,32 
Pá 	carregadeira 	sobre 	rodas, 	potência 	197 	hp, 
capacidade 	da 	caçamba 	2,5 	a 	3,5 	m3, 	peso 
operacional 18338 kg - chp diurno chp 0,0035 R$ 134,00 R$ 0,47 
Tanque 	de 	asfalto 	estacionário 	com 	serpentina, 
capacidade 30.0001 - chp diurno chp 0,0134 R$ 147,00 R$ 1,97 
Servente com encargos complementares h 0,1100 R$ 15,08 R$ 1,66 
Transporte local de massa asfáltica - pavimentação 
urbana t.km 43,0700 R$ 0,42 R$ 18,09 
Usina de mistura asfáltica à quente, 	tipo contra 
fluxo, prod. 40 a 80 ton/hora - chp diurno chp 0,0140 R$ 2.300,00 R$ 32,20 

Equipamento R$ 34,64 
Material R$ 238,54 

Mão de obra R$1,66 
Outros R$ 18,09 

Total composição R$ 292,93 
BDI (material betuminoso) °A 15,00% 25,49 

BDI % 21,61% R$26,58 
Preço Unitario (trezentos e quarenta e cinco reais) R$ 345,00 

Valor total 
Mistura 	Asfáltica 	CAUQ 	- 	Concreto 	Asfáltico 
usinado a Quente - Dosado com CAP 30/45, Faixa 
"C", conforme especificação DNIT 031/2006-ES 

t 51.750,00 R$ 345,00 R$ 17.853.750,00 

Preço Total R$ 17.853.750,00 (dezesete milhões oitocentos e cinquenta e tres mil setecentos e cinquenta reais) 

...--: 

,  ' 	
.......-.'rojtOx`r- • 01,0  

GOO xx  Ao  NSeN_ n  ovix% 
Construtora Pollo I,tdal.c%.","gentireio-°f  
Zenildo Batista Leite  

Crea 8398/D - DF Eng. Civil 



Construtora 

Pollo 
Construtora Polo Comércio e Incorporações Ltda 

ST. SMC Q.03 Lote 17 Sala 04— CEP 72.265-710. 
CNPJ: 01.197.205/0001-71 Insc. Est.: 07.362.198/001-92 

Fone (61) 3375.3001 — Ceilândia — Brasília — DF 
E-mail: contato@construtorapollo.com.br  

Brasília — DF., 22 de abril de 2020 

EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2020 — ASCAL/PRES - PARA REGISTRO 
DE PREÇOS. MDA — MODO DE DISPUTA ABERTO 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS TIPO: Menor Preço - por 
Lote. PROCESSO N°: 112.00000753/2020-37 
INTERESSADO: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL — NOVACAP. 

Prezados senhores, 

Apresentamos e submetemos à apreciação de Vossas Senhorias nossa PLANILHA DOS 
VALORES DA PROPOSTA FINAL: 

PLANILHA DOS VALORES DA PROPOSTA INICIAL 

LOTE 01 

DESCRIÇÃO UN. 

Q UANT . 
(T) 

VALOR 
UNITÁRIO 
(R$) 

VALOR 	TOTAL 

(R$) 
Mistura 	Asfáltica 	CAUQ 	— 	Concreto 	Asfáltico 
usinado a Quente - Dosado com CAP 30/45, Faixa 
"C". conforme especificação DNIT 031/2006-ES t 51.750,00 R$ 345,00 R$ 17.853.750,00 

:1  
Iv  

Construtora Pollo Ltda 
Zenildo Batista Leite 

Crea 8398/D — DF Eng. Civil  
coo?,  „ voe° to0 - 

f.00/‘B5961°--  
rft;' 


